
 

 

 

 

ZÁPIS Z PRACOVNÍ SKUPINY DOSTUPNÉ BYDLENÍ  ZÁPIS Č. 3 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
22.2.2024 SVOLAVATEL/KA Kamila Vabroušková 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-11:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ Janovice 26, 739 11 OVĚŘOVATEL/KA Kamila Vabroušková 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátor KPSS 

Pavel Blažek-obec Bílá, místostarosta 

David Hyšpler-obec Metylovice, místostarosta 

Vlasta Pečenková-obec Pstruží 

Pavla Jandačková-ORP Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

Lenka Závodná-Frýdlant n.O.-Nová Ves 

Dagmar Žitníková-obec Janovice 

Kamila Vabroušková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n. O., sociální pracovnice  

Michaela Lišková-MASFB, sociální pracovnice 

Edita Kaličiáková-město Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

Host: Sabina Ella Řeháková-praktikantka Ostravská univerzita v Ostravě 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

PS předcházela prohlídka v nově vybudovaném komunitního bydlení pro seniory (obecní byty) v Janovicích.  

Poté se PS přesunula do budovy fary, kde probíhalo jednání pracovní skupiny.  

 

Vedoucí PS p. Vabroušková zahájila jednání, představila program a přivítala členy PS. Představila hosta PS 

Sabinu Ellu Řehákovou, která se na skupinu přišla podívat v rámci praxe na Ostravské univerzitě v Ostravě.  

Dále vedoucí PS shrnula, jaké úkoly byly stanoveny na minulé PS a začala vyhodnocovat jejich naplnění. 

Dotazníkové šetření 

P. Hyšpler přítomné členy informoval o mailu a tabulce pro obce MAS, který připravil s vedoucí PS. Tabulka 

se vztahovala na počty obecní bytů (ve vlastnictví obcí). Obce Čeladná, Bílá, Janovice neodpověděly a budou 

kontaktovány znovu.  

Dále dle zaslaných podkladů z Bašky se členové PS zajímají o byty pro sociálně znevýhodněné osoby, které 

mají být dokončeny v roce 2024. P. Jandačková ověří, o jaké byty se přesně jedná a jaké mají podmínky.  

P. Žitníková dále navrhla, že by bylo dobré utvořit dotazník pro občany území, který by zjišťoval, jaká nabídka 

v oblasti bydlení občanům chybí. Analýza bytové situace v našem území tak bude komplexní. P. Blažek 

místostarosta obce Bílá navrhnul, že zašle vedoucí PS jako příklad dotazník, který rozesílali v obci Bílá pro 

inspiraci. Členové dále řešili, jakou formou dotazníky budou rozesílat. Dohodli se na papírovou formu 

v Mikroregionu a elektronickou formu na obecních webech a sociálních sítích. Dotazníky zpracuje p. Hyšpler 

a p. Vabroušková, koordinátorka plánování bude na dotaznících spolupracovat. P. Hyšpler a koordinátorka 

plánování budou informovat starosty o připravovaném dotazníku na akci k financování 29.2.2024. 

Koordinátorka také poznamenala, že je důležité si stanovit termín, kdy budeme chtít dotazníky rozeslat 

(březen-duben 2024) tak, ať se stihnou vyhodnotit a analyzovat.  



 

 

Vedoucí PS zmínila, že v území chybí chráněné bydlení se sociální službou pro osoby s mentálním 

postižením. Členové PS se shodli, že tuto informaci uvedou do Střednědobého plánu, ale nebudou se této 

záležitosti prioritně věnovat. Je to vize do příštích let. Vedoucí PS navrhla, že zjistí zájem cílové skupiny 

o chráněné bydlení v sociální aktivizační službě Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí. 

V PS došlo ke shodě, že prozatím se zájem zjišťovat nebude. 

 

Závěr PS 

 

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
21.3.2024, 9:00-11:00, Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ. 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 
Vedoucí PS, D.Hyšpler a koordinátorka-finalizace dotazníku a stanovení 

termínu pro jejich rozeslání a návratnost 
        Vedoucí PS do příští PS 

2 
P. Jandačková-zjistit informace o bytech pro sociálně znevýhodněné 

v Bašce  
P. Jandačková do příští PS 

3    

4    

 


